
I " ' - —— T" - -
" mi ii in """ — — '

DI

tiiMelTs poaiauuia taÁTJ
Zpráva za 2 Čtvrtletí počínající 1 dubna a končící 30 června 1007

I dubna v pokladně $307255

Svatopluk č 1 217 48041 $27143
Mladočech č 2 32 5270
tflovun č a 210 43130 107515
Karel llavlíítk č 4 } 143 28991 %M
lirntří v Kruh ř 5 102 20127 01020
A A KomeriHký l: (í 00 13585 0057
Kurd Veliký l: 7 25 5454 0180
Kovnont č 8 81 17070 100021
CVHká Korunu t 0 00 14430 54731
tVboHlovuii h 10 70 15830 02500
("W-hi- e 5 11 50 10305

Chrudim č 12 82 14081 102407

(Uý Lov ř 13 34 5581 3330
Kadimír Klaeel ř 1Í 24 3837 5052

lan Ilu tu 15 101 18542 38883

( ťch i' 10
(

12 2355

lira tři Heveru l 18 27 4103 11081

Hevi-rn- í Hvízdá ( 10 25 0100 3114

Jiří IVIf bradnký č 20 18 3430 495--

]'okrok l: 21 32 8140 2132

ťroky za půl roku z $2100000 42000

Celkem 1423 $008925

Vydání: i těch odečtei

II dubna A F Vrtli služné a Ztmřelýeli 3

Odstouplých

Vyloučených

Česko-8lo- v Dčlnlcké Podp Jed

pro Ht&ty ležící ca západ od řeky

MUdUlppl jnkoí i pro Win- -

coimla a Michigan

Hlavní Jednota v St 1'aul Mliiniota
fjřiiilnii-- i a účetním výborem v ne

jdou iuíitkem každého ítvrtlutl untct

výMliidky Jodu a ní uveřejňovaný budou

r organu Hrutmtva a tím upuNobotn

ipolky Vťikerou ziikmont obdrti

Vtlkoťlřadnlcl jiou:

1'fednedu Václav Tyra Hopkiu
Minu 2 hiíhUí před M F Jíuítýř Nw
Prutfuo Miuo Tujumník Fr A Kreh

tít l'uul Mino Pokladník Yt tíkok

Ht Paul Minu III Ukař Charlon L

Dohm m i: 7tU Mtr Ht Paul Minu

Úřadovna 642 W 7ll Ht Ht Paul
Miau

Zprivy čtvrtletní uznaiuov&ny budou

v Orgánu Jednoty v dubnu íervencl

říjnu a lednu

ČIhIo I v Moiitgouiry Mina

odbýv& vé iidiuřo každou ítvrtou na-

dáli v I J'řdHda Yt JC Stanek

uiMopfiulnedii Vac ňetku tu joinnik Yt

Mixa li Y I) No 3 — lioi 20 U
Huour Mlnn úíitnlk Jod K

Hokol Moutgoinery Afino výpomoc ný

účetník Jao Uhlíř pokludoik VoJticL
N6mc prOvodčf jak Vondra dúvftr- -

nlk a Np marial Václav Procházka pra- -

orjnlk Jaa Novotný výp praporec- -

nik Jan Dírtz vnitřní řtrai Vojt
rene vtnk triií Frank liurgol výbor
účetní: J 1) Vondra Jo Novotný a

Jan Kukačka

ů II Mladočech v 1a Bucur Center

Minneiota

odbývá ívó Rchure každou 2 ncdfll v

meaícl v lui IOOF 1'ředícda V h Vra-Doviik- ý

Ie Hucur Cen Ur Mlnn tajům-ni-

J II Kaierott I Bueur Center
Minu účetnik J JJÍcek Ie Hueur Cen

ter Mina pokladník V&ulaf Kráva 1

Aueur Center Mina

Slovan č III Bt Paul Mlnn

odbývá icL&xo každou třetí nudili v

lačnící v líni JfcAdu Cech Martin Kopl

predteda d70 Tuacarora Bt Matíj

fnký miatopředecda 311 Duke st
Frank eloný tajemník 460 rJwant
ave Frank Jiélka účotník 310 Oneida

Ht Frank Hanral pokladník 721

W 7tb Ht MateJ Válek dúriroík
253 Ulchmood tít Frank Uriinok prů
vodčí 420 Manachuzen Bt Alb Korba

praporečnlk 699 Orria Bt Jo Ool- -

frid vnitřní atriž 693 Cantoo Bt

Alb Bamtc venk atraž 417 luke Bt

'rank Kfiba mari&I m Juoo Bt

Karel Havlíček Borovský č IV

Mlnneapolla Mlnn

odbývi tvé leh Ď ze každou 1 ncdčll v

mčaíci v llgna Halí 2 Bt k Cedar
ave Btarii předseda Yt Iíejchman
[iřediteda Joi M Aubrecht mUto před
Karel Hajek tajemník Joa K Brámek

014 Huron Bt B K účetník Joaef éefl
61S Huroo Bt B ň pokladník Jan fitrá- -

řelda 639 Ontario Bt B E

6 V v Nové Fraie Mlnn

odbývá své sch&ze každou i nedéli v

mčskl Předseda Yt M Korbel mUto- -

řed Jan V Bítnoo účetní A F Vr

tli tajemník Matěj F Iiaitýf poklad-

ník Fr Poraíjo průvodčí Fr Uřabec

vnitřní stráž Voj Kubol ven stráž Fr
Kubík duvérnik Mat 1'omíJe

J A Komenský ÍVI IIarwíd Mlnn

odbývá své sch&ze 1 nedill v mésícl

Předseda Karel Fuofár místo předseda
Anton Čech tajemník James Perlík

Myrtle Mína účetník Albert Pacov-

ský pokladník James BreJI provodči
Anton Urab&k duvérnik Jos Flerka
tráže Jan 1'acovský K Funfárk účetní

výbor Frank Bístek Anton Hrabik a

Josef Prahner

Karet Veliký č VII Nová Třeboň

Minnesota

odbývá své sch&ze každou třetí nedéli v

aičwlci I'ředsda Vojtčch Uhlíř Mont-gomor- y

Mino Uoute No 2 místo- -

předs Jaa Klálo Montgomery Mlnn

Itmit N í tajessaik vaciav fcdíl

Kilkenny Mlaa liout No J Úlctcíi
Jaa Podojil Kllkenny Mlnn Koute

No li pokladník Jan B Fillpek Mont

gomery Mina Koute No 8 provodí!
Jan Noska vnitřní strát Anton Vtll
lek venkovní strll Josef Fillpek dů- -

vlrnlk Jaa Klála

Rovnost í VIII Owatonaa Mlnn

odbývá své ih&ie každou 3 nedáli v

uieiUl v 1 bod odptil ▼ slet C8l'&

i'ředsda Adolf Uarák wlsUprdseds
PHouien Horák tajemník Ant J Wa-Aou- s

13i W Winona Ht Metulk Jaa

nroRbv-KoDiet- z Caaey Co

WKBTON Neb 14 července

Ctěná redakce Slíbil jNem žo vám

podám zprávu jak to vyhlíží zdí
u Wehton a tím wlib vůj plním
V Mobotu dne 13 t m ráno vyje!

jKem z Omahy Od Omahy skoro
až k Venton vyhlíží VMechna ťiro

da velmi kráHné V 1030 hod do

poledne přijel juem do WeHton

kde na mne jíž Čekal Hyn Frank

Teprve když jme přejeli most zá

pádné od WeHton uhledal jnem

jnkou pohromu zpfisobily kroupy
a vichr předminulou nobotu v no

ei Ovay jnou jako když jc Hrnete

ani trníslé nezbylo a korná je u

Hamé zemé vlantne jmou to jen
parkony Nebude z ní nic Pruh

krupobitím zaHiizený táhne o od

Htonu až do polovíeo pozemku
Jwllibrídííe mot po kterém ho

1říííždí k farmé f Karla Neru- -

ly byl Htrhán a pak až k 1'aeulo- -

vým ale tam již není tak zle

Frankova pieníew ntála a má jí ta
ké dout vytlučeno vsak není to

řílíS zlé Korná zde jet v dobrém

pořádku Vína bylo mnoho ale je
moc otifoin) Jubile na jedné
řadé Stepfi bylo obaleno ale

___

ta
f tšt 1 I V I I

jkou uoke Jiounna vicnneo oraia
e k OreHeu a krup npadlo tolik

že m jih u ntavení jjahromadilo
ři htopy V Mobotu odpoledne

jme jewlé nvflželi píeniei do to

mi hotva al-- jnuM! udělali xtoh a

rd začalo ne na jihu mračit a od

fdooei iiříhnal m vítr n blýka
ním a v brzku prelo jen m kou

ilo Lidé jímž potlouklo ehodi

jako opaření Mnozí nemají ni-

čeho neboť i Iráva byla rozbita

Nyní uŽ zničenou úrodu zaorávají
Jo ÍMem iwal tyto řádky objevily
ne pojednou na jihu temné mraky

Hpčehalí jame obyehom dali tímo

thu do Hlohu ale miiHelí jMme uté- -

domň Ve Iři hodiny nantalo

tu boží dopiiHtČní 1'očídy podali

kroupy velkostí ai vlakých oře- -

ehfi na UÍhÚ ale jen řídce Vítr

vňak tu řádil zle Nevím donud

kudy kroupy lihly a jakých řkod

vichr opet natropil Nyní nemň- -

Žeme nic dčbit neboť je moc mo

kro Na Hhledariout

Joeř Cuda

Významná odporučení

pícliiíjí ílcniie víli MtriíM žno

mi vyhověli píAni vAem jo uve-

řejnit! JcHt to páflný lůkz m vyrft--

jeliný tt ten nejlepM lek pro žalu- -

lcřnt elioroby protop pfiri&ftl ftlevy u

vyU-h-u- i toliku trpíiiím

KrHjiili p JítmeH Mvuty UitverMiriiw

V Y pí " Trpěl junu jiinolio roklí

neylřiviloMtí a Avratf Nie

až jHem ni olijťilíittl Viifte

Karlovarské U-tlv- é Hořké Vlno Molo-

vé a véru jHm velícw přckvujieu jeho

aěiukefn VAeeliny nenio' ríteiii vm- -

iíely obzvlAAtň ite4živnoHt Mám ny

ní Ukovou ehuC k jíiUu u siniuueK mi

7mhh dobře tr'iví Vrilávám Vám vřelé

díky yst iizdruvení ti djruéuji jej
víen trpídni"
Není lí ii V6 k flontiuí poSU te m

kterou Vťiin přímo yiiMl vyruhnei a
V Kouba 2819 21 Larlmer Str Denver

Colo — VÍMlikv moji! poctěny jmou vy

étove vntavř v Htlil III I1í'é1Í!I1 lili HV

Uui r 1101

Deské pohlednic
o
ui

Ilinlorieké prtíiválné zábavné

kouiiekč blnbopřejuč jakož í vel

koinrhtíé a hoknUké

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBÉR

VkoiinrtHke 3le tueit Ilit
rekč IKV tueet

1'usli tf ni pru MViiaiu Obehml

tiíkúm zvbUtui výhody

áltf C O FOUČEK

880 Bo Centre Ave Chicago 111

Louisllorkn
teskť právnk a veřejný notář

3l lí Y Lift liUff OmU

TKLUFONVljSa-jí-"- '

No 3 Owaton&a Mlnn pr&vodčl Ant

Ku bií tu vnitřní stráž Jos Byiavý
venkovní stráž Frank Jansa prapore!'
nik Jan Koberman divírnik Jos W

Kaplan
Česká Koruna č II Plna City Mina

odbývá své sch&ze každou 2 ttcdéli v

mínící o 1 hod odpol Předseda Ant

Vaúous místopředseda Jan Bchambauer

tajemník Cyril K&ss účetník Mike Pro

cházka poklaJník František J 1'ávek

průvodci Anna Stochlova
Čechoalovan i X OUvla Mlnn

odbývá své sch&ze druhou neděli v mé

sici o 1 hod odpol Předseda Karel
Kohn místopředseda Matčj Petříčka
tajvmnik Karel Kubik IlFJí No 9

Vée W Ployhart pokladník J
Pekárek průvodčí Jao Šindelář vnitř
stráž Prantiiek Křiž venkovní stráž
Jakub Pávek výbor tuaj na tři roky
Vojt Jukil účetní výbor Jan Bebáuol
Frent Havllsh Váe Bpěváček
Cochia l XI v Bo Omaha Neb

odbývá tvé sch&ze každou 2 středu r
roésicl v t hod večer v Národní Bíni
oa 21 a U ulici Předseda Jan Červený
20 a Q ul místo před Jao Kubát ik

Adolf Zezulák 22d No 20 Btr

účetnik Jan Dlažek 1820 Q Bt pokl
Josef Vosácek 21 B Bt průvodce To

mál Beran vnitřní stráž Váe Suchý
venkovní strái Josef Holubář

Chrudim t XII v Baclna Wia

odbývá své scbfize každou třetí neděli

r měsíci ve 2 bod odpol Fr Čiller

předseda 1029 Milwaukee ave Joe
Iíuvlinu mistopřodsda 1723 N Ceno
va Bt Mat Doueha ta jemnik J0'
Douglas ave Ant Doležal účetní
823 Jout Ht Frank Černý pokladník
2010 N Maln Bt

Český Ur i XIII v Beaíorth Eod- -

wood Co Mina

odbývá sch&ze každou druhou neděli v

mnsicl Přeseda Kar Iloulok mistopřed
Vác 1'intulka tajemník Jaa Posekaný
Beaorth Mlnn účetnik Ant Kot val

pokladník Jos Btneták Beaforth Mino

pr&vodčl Ant Zajíc vnitřní stráž Váe

Prantoer venk stráž Simon Belfert
Ladimir KUcel č XIV Ilaugen Wla

odbývá sch&ze každou druhou neděli r
mčsici Před Albert Kuča mistopřed
V Kin tajemník James Ilaniack účtt
Josef Koukl pokladník Jos Krahulee
pr&vodčl Alois Btursa vnitř itrái Jola
Truhlář

Jan Hus i XV Ilopkins Minu

edbývá schůze každou 1 neděli v měsíci
r 8 hod v síni brJos Totuíka Předseda
Jos Hrorsátko mistopřed Jos Štěpá
nek tajemník Hed Hromádko Hop- -

kins Mina (Vetník Váe B&Žička Bt

IjouIs Park Minn pokladník John
Šunka důvěrník Jos Hejda průvodčí
Frank Hejda vnitřní stráž Fr Klouda
fiád Čech č 16 v Bottineau N D

odbývá syé schůze každou 4 neděli v

mJÍMÍei v 2 hod odpoledne Předseda
Martin Řtcpka míatopředsedkyně Kate
řina Liňková tajemník F J Hlecha
Hottineau N ! účetnik Adolf Pospi- -

díl pokladník Jos F Blecha důvěrnice
Kateřina Htepková vnitřní strái J 1

Doležal venkovní stráž Frank J Ha
ním účetní výbor M T Wasbta Anna
iileehová a J J Doležal

Bratři Baveni t XVIII Drywood Wia

odbývá své schůze každou druhou neděli
v měsíci Předseda Jan Forman ulať
předseda Jos Josífek tajemník Josef
Fuehs účetnik Iioh Josifek pokladník
Jos Vlasnik průvodčí 8t4p Najbrt
Severní Hvězda e XIX Browerville

Minneaota

odbývá své schůze každou druhou ne
dčli v měslei Předseda F O Brabec
místopředseda A červený tajemník Fr
Havel Ul'D No 4 účetnik Jos Havlík
pokladník Louis Motl průvodčí Albert
Minář vnitřní strái J C Brabec venk
strái Jos Mikei důvěrník Alb Minář
r Browerville Minn

JJl Poděbradský C XX Wlllow Biver
Minneaota

odbývá schůze každou 2 neděli v mi
sici Předseda Fr Matuika mUtopřed-sed- a

Tom Lebečka taj Jos Hruběl
Sturgeou Lake Minn KFD No 1 A

čet nik Frank Záleský pokladní Jo-seí-a

Záleská průvodčí Vojt Blěpáa
rokrok ř XXZ Oaufca Neb

odbývá své schůze každý 2 (tvrtsk ▼

měsíci v sini br J V Kalpara jlá 13

ul Antoa Y Novák předseda Fr Kra- -

jiček tnisUpředsedkyně Otakar Char-va- t

13011 U Howard Ht tajmnik A

2llkovká účt-tnlt-- e J V KaApar po-

kladník Ant Krajičtk průvodčí Ant
lUiUíke vnitř strái Tem Důlek ven
strát pL Aaaa Martls J T Hlayl s

Jos Ort výbor majetku V Přibyl 4ft

vlraík a Dr O liaiáaek apel lájkeUL

Otaaka Mek

1MIMI HlfHMIMI
7

(Vlkem 1J

Zbývá k úmrtní iiaduci jr
A v

1421

Výkaz Jirění
Čbrniiý příjem ííAwíí:
Obrnili vydání 378270

Zbývá v pokladně ♦320Ufi!J

Výkaz Jmění í
Pod úroky ♦2300000

V hotovosti 320053

♦2(520055

V knihách sld 41000

Celkový majetek Jednoty $2661715

My nížVpxaní ohledali jm! po
bedlivém přehlédnutí (zkoumání)
ta zpráva tato jeat v úplném po-

řádku a h knihami pokladníka i

tajemníka v KouhlaHU což tuto
vbihtnoruřné Mvými pod[ÍHy a [

éťtí fctvmijeii'
Úřcfní výbor

Antonín V VriiS
V Mixa

M F JínStýř

a y

Hjolku Klovan č v (l H

I) 1' J V březnové uchftzl bylo
UHiieneno aby doplněny byly po
dobizny na obrazu ve Hpolkové ní- -

ni novč přihlouplými bratry a dále

aby opatřen byl jeden nový oirra'

podobizen pro nentry Zvolený tří-členn-
ý

výbor oznámil ňmluvu
p Hoffmanem v č L'73 K 7th St

který míní obrazy vyhotovíti Po-nčva-

umluvená doba již značné

jM)kročila i)roHÍrn mnlry a bratry
aby co nejdříve ne atelieru pHoff- -

mana dostavili a zbytečné čau ne-

prodlužovali Lfotky lze dotati u

tajemníka v č 400 Pleanant Ave
H veíkerou úctou

Frank Zelený taj

SKDEČNÉ

5
Vritáv6ni touto rentou nnlrriií

díky vží iu i třiiún pp urtiliiíkňiii
Ulavši CřBavuy ('HUVJ út'
ujkům Niolku J A Kuiiirimky f
0 f:HLI'J rvlkM puk Juntřu
I'livkuvit ilúviiníku Dpr&vué

ryrhlé l jKijixtky v ub-nu- u

11000 ktřrua Jtutt ji ua

Lni in a n ii II utci

Vhl uluruiij iitn

jt'ililu da řín' liuAim

krajuiiiliu ktt-- jStí k iáluÍMiu
{Milku lirpMuilrll

M&rlt Křikava a dítky
l{rwrl Mlnn SI írvn '7

— Jtku 'řtll I!hi roliruíulm
ttUUllfiw utra Ji Hui Hijkf

ob i UuUu k 3J ~ Jiuk vit
i CJ tl lí

Jflfi f MMMMIMIMIMM 1C0

JI (luUtt K Mixtt hlunó A Jizl- -

llÓ 600f Mf MHIIMMMMIIMI
11 ilnbmi F A Kreh služné a

MM

11 dubna M A Kruh nájem 1200

14 dubna Marie Pleclty úmrtní

haihifv 60000

II dubna Matiee VyA Vzdělání 101

14 ilubria M Vitlt fc uJtn 200

lí dubna nor)( H Itíiig kuji- -

lií boudy jrt-ujitji- u úroky 20(5122

11 kvtua A (JřřluKr tluk 2250

1J května Pioneer l'tr oznam

rprávy 1740

10 června Pokrok Západu měnič

id zprávy 00

12 června Marie Kříkava úiurtní

liadaee 100000

í'fl řVrvoa Hluchá a Vondrášek

založeni spolku č Jfl 6070

í!9 =trvutt ! U Dobm Jíl lěkoř 1850

£9 června F A Křen eipress
né

atd 6 75

Celkem ♦378270

Výkaz členstva í

1'oČet řlrwft dle poslední zprávy 1M7

Píílouplýeb za proílé čtvrtletí 77

(Vlkem ### ttitt$$f 1434

Z KRUHŮ Č S D P J

Bottineau N D — Ctčné pořa-datelHtv- o

orgánu Tímto várn

že nové číhIo uvedeno by-Jy- v

kruh uaží milé Jednoty dne

i3 června 1007 Uvelení provedl
br M VondráSek od č 10 Jméno

nového Hpolku na&eho jent Čech

Č 10 ČHDIM v Bottineau N Dak

JKt mí milým potčením oznámi-t- í

že na5 owida ač pomčrnč je

malá přece je národním duchem

je prodchnuta Jest to zajixté
úkazem a krajanům v

této onadč alouíí to jen ku cti To

uvedení nánledovalo čtení po-

zdravných dopisu a telegramů jež

Zaslala iiáHledujíel čínla: 13 21

18 20 3 Ca 15 'Án milou pozor-iioH- t

tuto nechť přijmou dotyčné

spolky v řdý dík Jménem bratří

b neter Hpolku Čech e 10 provo-

lávám tórtn členíim ďSDPJedmdy

břímsvé "Na zdar!" Ná&kdujltí

úředíií-- í byli ?vlni! Martin Atčp-k- a

iředseda Uottinoau N D Ka

teřina Jaková místopřudM-dk- a

Omemee N ! F J Hiecha ta

jemnik Adolf 1'oxpiSil účetuík

Ju F IHm-Iw- i pokladník Kateři-

na Atcukovťi dňvfrnice Mnri- -

fttiková irňvodéj J J Doležal

'vnitřní Htráž Frank J Ilanuu

venkovní stráž Marie T Vnwhta

Annn lib ehová J iMťžal učet

id výbor IWeduí víiehnl bydli

V Itottineau N 1

F J lUerJm tajemník
'
St raul Mlnn — ťtčné p'řn-tUtrNtv-

o

orgánu) uvrřej-jtič-

v orfáiiu iiálrdiijUh bratři

Lco-Glass-Andrc- oson Harduaro Gomo

předávají v e velkéas

TUleaé vfiláaé lakevaaé pletkové aájlaL Claavaaý aleck

UUtaý pletk a kovavé sboii — OeUetý drát křlik aollřské aboii

bletkly slllai ibraaf aábeje l towfWvaé iWtl lk 4aka
ttk t lUtui Bt


